5

С[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЧИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.12.2024                                            г. Ачинск                                             386-п

	О внесении изменений в постановление                                                   администрации города Ачинска                                                                                     от 31.10.2013 № 380-п

С целью приведения в соответствие мероприятий программы, а также в целях более эффективного использования средств консолидированного бюджета города Ачинска муниципальной программы города Ачинска «Развитие образования», согласно статье 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, распоряжению администрации города Ачинска от 09.09.2024 № 3174-р/1 «Об утверждении перечня муниципальных программ города Ачинска», постановлению администрации города Ачинска от 05.08.2024 № 222-п «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Ачинска, их формировании и реализации», руководствуясь статьями 36, 40, 55, 57 Устава города Ачинска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации города Ачинска от 31.10.2013 № 380-п «Об утверждении муниципальной программы города Ачинска «Развитие образования» (в ред. от 29.01.2014     № 085-п, от 05.02.2014 № 093-п, от 06.02.2014 № 103-п, от 28.02.2014 № 117-п, от 24.03.2014 № 177-п, от 21.04.2014 № 223-п, от 18.06.2014 № 323-п, от 14.07.2014 № 364-п, от 22.08.2014 № 393-п, от 03.10.2014 № 434-п, от 16.10.2014 № 443-п, от 31.10.2014 № 476-п, от 06.11.2014 № 493-п, от 28.11.2014 № 506-п, от 15.12.2014 № 533-п, от 19.12.2014 № 547-п, от 13.02.2015 № 032-п, от 17.03.2015 № 068-п, от 29.04.2015 № 159-п, от 22.05.2015 № 179-п, от 22.06.2015 № 226-п, от 03.08.2015 № 263-п, от 21.09.2015 № 304-п, от 28.09.2015 № 309-п, от 12.10.2015 № 339-п, от 02.11.2015 № 370-п, от 05.11.2015 № 371-п, от 24.11.2015 № 412-п, от 14.12.2015 № 433-п, от 21.12.2015 № 456-п, от 29.12.2015 № 495-п, от 25.03.2016 № 089-п, от 19.04.2016 № 119-п, от 13.05.2016 № 153-п, от 08.07.2016 № 250-п, от 18.07.2016 № 257-п, от 08.08.2016 № 282-п, от 19.09.2016 № 320-п, от 31.10.2016 № 390-п, от 18.11.2016 № 415-п, от 09.12.2016 № 439-п, от 23.12.2016 № 475-п, от 09.03.2017 № 053-п, от 02.05.2017 № 117-п, от 11.07.2017 № 208-п, от 21.08.2017 № 245-п, от 14.09.2017 № 275-п, от 19.10.2017 № 325-п, от 09.11.2017 № 351-п, от 08.12.2017 № 397-п, от 19.12.2017 № 416-п, от 28.12.2017 № 444-п, от 19.02.2018 № 040-п, от 19.03.2018 № 069-п, от 03.05.2018 № 118-п, от 13.06.2018 № 169-п, от 23.07.2018 № 227-п, от 03.09.2018 № 302-п, от 14.09.2018 № 312-п/1, от 22.10.2018 № 381-п, от 29.11.2018 № 429-п, от 19.12.2018 № 456-п, от 24.12.2018 № 473-п, от 29.12.2018 № 483-п, от 18.02.2019 № 058-п, от 28.02.2019 № 083-п, от 19.04.2019 № 149-п, от 14.06.2019 № 202-п, от 12.07.2019 № 248-п, от 22.08.2019 № 323-п, от 06.09.2019 № 344-п, от 25.09.2019 № 380-п, от 17.10.2019 № 432-п, от 31.10.2019 № 461-п, от 03.12.2019 № 531-п, от 19.12.2019 № 553-п, от 23.12.2019 № 564-п, от 16.01.2020 № 001-п, от 28.02.2020 № 059-п, от 16.04.2020 № 108-п, от 19.05.2020 № 145-п, от 15.06.2020 № 168-п, от 14.08.2020 № 206-п, от 25.08.2020 № 208-п, от 15.09.2020 № 227-п, от 19.10.2020 № 262-п, от 26.10.2020 № 266-п, от 13.11.2020 № 276-п, от 24.11.2020 № 284-п, от 11.12.2020 № 294-п, от 18.12.2020 № 301-п, от 16.02.2021 № 033-п, от 05.04.2021 № 081-п, от 11.06.2021 № 163-п, от 26.07.2021 № 226-п, от 20.09.2021 № 267-п, от 22.10.2021 № 303-п, от 22.10.2021 № 304-п, от 18.11.2021 № 321-п, от 06.12.2021 № 339-п, от 09.12.2021 № 350-п, от 28.12.2021 № 374-п, от 11.02.2022 № 041-п, от 18.04.2022 № 122-п, от 06.05.2022 № 139-п, от 20.06.2022 № 168-п, от 04.08.2022 № 224-п, от 19.09.2022 № 292-п, от 20.10.2022 № 342-п, от 14.11.2022 № 389-п, от 21.11.2022 № 400-п, от 28.11.2022 № 424-п, от 15.12.2022 № 451-п, от 07.02.2023 № 033-п, от 13.03.2023 № 067-п, от 05.06.2023 № 170-п, от 28.06.2023 № 201-п, от 07.08.2023 № 238-п, от 14.09.2023 № 273-п, от 25.10.2023 № 361-п, от 27.11.2023 № 357-п, от 27.11.2023 № 358-п, от 19.12.2023 № 396-п, от 19.03.2024 № 077-п, от 03.05.2024 № 126-п, от 07.08.2024 № 227-п, от 23.08.2024 № 238-п, от 23.09.2024 № 262-п, от 28.10.2024 № 306-п, от 27.11.2024 № 339-п, от 11.12.2024 № 359-п, от 20.12.2024 № 374-п) следующего содержания:
1.1. В паспорте муниципальной программы города Ачинска «Развитие образования» раздел 2.4. «Информация об источниках финансирования муниципальной программы города Ачинска и ее структурных элементов» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1.
1.2. В подразделе 5.2. «Комплекс процессных мероприятий «Создание в системе дошкольного, общего и дополнительного образования равных возможностей для современного качественного образования, позитивной социализации детей» раздела 5 «Механизм реализации муниципальной программы» муниципальной программы города Ачинска «Развитие образования» добавить пункт 5.2.15.:
5.2.15. Мероприятие 2.1.20. «Организация подвоза учащихся к местам обучения» осуществляется на основании приказа управления образования администрации города Ачинска от 26.12.2023 № 571 «Об утверждении Порядка составления, утверждения и ведения бюджетной сметы управления образования города Ачинска и подведомственных ему учреждений».
1.3. В приложение № 4 «Перечень мероприятий муниципальной программы города Ачинска» к муниципальной программе города Ачинска «Развитие образования» добавить строку 2.1.20., строки 2.1., 2.3. и 2.3.2. изложить в новой редакции, согласно приложению № 2.
2. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Главы города Ачинска по социальным вопросам С.А. Сетова.

3. Опубликовать постановление в уполномоченном печатном средстве массовой информации и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления города Ачинска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

 4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, но не ранее 03.01.2025.
Глава города Ачинска

                 И.П. Титенков

Приложение № 1
к постановлению

администрации

города Ачинска
от 27.12.2024 № 386-п
Информация об источниках финансирования муниципальной программы города Ачинска и ее структурных элементов
тыс. руб.
	Наименование муниципальной программы города Ачинска, структурного элемента, источников финансирования
	Объем финансового обеспечения по годам реализации
	Итого на 2025-2027 годы

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа города Ачинска  «Развитие образования» (всего), в том числе:
	3 053 624,3
	3 058 049,8
	2 997 452,8
	9 109 126,9

	Бюджет города (всего), из них:
	2 948 715,1
	2 953 140,6
	2 892 543,6
	8 794 399,3

	в том числе межбюджетные трансферты из федерального бюджета
	54 139,3
	53 034,4
	21 361,1
	128 534,8

	в том числе межбюджетные трансферты из краевого бюджета
	1 895 749,8
	1 900 620,8
	1 870 263,7
	5 666 634,3

	в том числе средства из бюджета города Ачинска
	998 826,0
	999 485,4
	1 000 918,8
	2 999 230,2

	Внебюджетные источники
	104 909,2
	104 909,2
	104 909,2
	314 727,6

	Ведомственный проект «Модернизация инфраструктуры муниципальной системы образования и оздоровления детей» (всего), в том числе:
	15 495,0
	31 904,2
	15 495,0
	62 894,2

	Бюджет города (всего), из них:
	15 495,0
	31 904,2
	15 495,0
	62 894,2

	в том числе межбюджетные трансферты из краевого бюджета
	15 068,0
	31 195,0
	15 068,0
	61 331,0

	в том числе средства из бюджета города Ачинска
	427,0
	709,2
	427,0
	1 563,2

	Комплекс процессных мероприятий «Создание в системе дошкольного, общего и дополнительного образования равных возможностей для современного качественного образования, позитивной социализации детей» (всего), в том числе:
	2 725 309,1
	2 712 276,9
	2 666 373,5
	8 103 959,5

	Бюджет города (всего), из них:
	2 651 896,6
	2 638 864,4
	2 592 961,0
	7 883 722,0

	в том числе межбюджетные трансферты из федерального бюджета
	54 139,3
	53 034,4
	21 361,1
	128 534,8

	в том числе межбюджетные трансферты из краевого бюджета
	1 845 827,6
	1 834 571,6
	1 820 341,5
	5 500 740,7

	в том числе средства из бюджета города Ачинска
	751 929,7
	751 258,4
	751 258,4
	2 254 446,5

	Внебюджетные источники
	73 412,5
	73 412,5
	73 412,5
	220 237,5

	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение отдыха и оздоровления детей» (всего), в том числе:
	95 600,5
	95 600,5
	95 600,5
	286 801,5

	Бюджет города (всего), из них:
	64 103,8
	64 103,8
	64 103,8
	192 311,4

	в том числе межбюджетные трансферты из краевого бюджета
	34 854,2
	34 854,2
	34 854,2
	104 562,6

	в том числе средства из бюджета города Ачинска
	29 249,6
	29 249,6
	29 249,6
	87 748,8

	Внебюджетные источники
	31 496,7
	31 496,7
	31 496,7
	94 490,1

	Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для эффективного управления отраслью» (всего), в том числе:
	217 219,7
	218 268,2
	219 983,8
	655 471,7

	Бюджет города (всего), из них:
	217 219,7
	218 268,2
	219 983,8
	655 471,7

	в том числе средства из бюджета города Ачинска
	217 219,7
	218 268,2
	219 983,8
	655 471,7

Приложение №  2
к постановлению

администрации

города Ачинска
от 27.12.2024 № 386-п
Перечень мероприятий муниципальной программы города Ачинска
тыс. руб.
	№ п/п
	Структурный элемент муниципальной программы города Ачинска, мероприятия
	Наименование главного распределителя бюджетных средств (далее - ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам реализации муниципальной программы города Ачинска
	Результат реализации муниципальной программы города Ачинска
	Показатели программы/ структурных элементов, на достижение которых направлена реализация мероприятия

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	Итого 2025-2027 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	2.1.
	Комплекс процессных мероприятий «Создание в системе дошкольного, общего и дополнительного образования равных возможностей для современного качественного образования, позитивной социализации детей», всего
	х
	х
	х
	х
	х
	2 651 896,6
	2 638 864,4
	2 592 961,0
	7 883 722,0
	х
	х

	в том числе:
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	средства федерального бюджета
	х
	х
	х
	х
	х
	54 139,3
	53 034,4
	21 361,1
	128 534,8
	х
	х

	средства краевого бюджета
	х
	х
	х
	х
	х
	1 845 827,6
	1 834 571,6
	1 820 341,5
	5 500 740,7
	х
	х

	средства бюджета города Ачинска
	х
	х
	х
	х
	х
	751 929,7
	751 258,4
	751 258,4
	2 254 446,5
	х
	х

	2.1.20.
	Мероприятие 2.1.20. Организация подвоза учащихся к местам обучения
	Управление образования администрации города Ачинска
	733
	07 09
	0240189270
	240
	2 399,0
	0,0
	0,0
	2 399,0
	Организация подвоза учащихся к месту учебы и обратно по отдельному маршруту на период капитального ремонта здания МБОУ "ОШ №10".
	Численность детей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях по всем формам обучения

	в том числе:
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	средства бюджета города Ачинска
	х
	х
	х
	х
	х
	2 399,0
	0,0
	0,0
	2 399,0

	2.3.
	Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для эффективного управления отраслью», всего
	х
	х
	х
	х
	х
	217 219,7
	218 268,2
	219 983,8
	655 471,7
	х
	х

	в том числе:
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	средства бюджета города Ачинска
	х
	х
	х
	х
	х
	217 219,7
	218 268,2
	219 983,8
	655 471,7
	х
	х

	2.3.2.
	Мероприятие 2.3.2. Обеспечение деятельности муниципальных учреждений
	Управление образования администрации города Ачинска
	733
	07 09
	0240308030
	110, 240, 320, 830, 850
	34 939,8
	34 338,8
	34 338,8
	103 617,4
	Организация и обеспечение горячим питанием учащихся муниципальных общеобразовательных организаций в соответствии с требованиями санитарных норм и правил и поставка продуктов питания в муниципальные дошкольные образовательные организации, а также контроль организации питания воспитанников дошкольных образовательных организаций
В 2025 году будет приобретен автомобиль в МКУ «Комбинат школьного питания» для осуществления поставки продуктов питания
	Доля обучающихся, охваченных горячим питанием, от количества детей, заявленных на обеспечение горячим питанием

	в том числе:
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	средства бюджета города Ачинска

	х
	х
	х
	х
	34 939,8
	34 338,8
	34 338,8
	103 617,4
	х
	х